




RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 510-2024-MPA 

A Y ABACA, DEPARTAMENTO PIURA, que al respecto se precisa, que según la normativa citada en los 
considerandos del presente Informe, se constituye como una función del Área Técnica Municipal de la entidad, 
el "Promover la formación de organizaciones comunales para la administración de los servicios de 
saneamiento, autorizarlas y registrarlas, y generar información sectorial de acuerdo con la Ley Marco", por lo 
que, a fojas 23, se remite la solicitud de reconocimiento de Consejo Directivo y Fiscal de la Comunidad 

\:¡;:",ci,�·,:;.,-, Campesina en mención, asimismo se anexa el Acta de Asamblea General, copias simples de DNI y demás
;.-·;0/�ocumentales que acreditan el procedimiento de conformación del Consejo Directivo y Fiscal;

\_'_ ', ') r�· '� Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N .º 6 del Art 20, 
� f$ /Jé:,'.bncordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972; 

' /J) 
:/.;:;:11r-'':,-v;,.- SE RESUELVE: 

ARTICULO PRfMERO. - RECONOCER como miembros del Consejo Directivo de la "Junta 
_____ Administradora de Servicios de Saneamiento" - JASS Centro Poblado Rural HUALCARUME, Distrito de 

, r, P--,_,� abaca, Provincia de Ayabaca, Departamento de Piura, por dos (02) años, con eficacia anticipada a partir del 
,' � f. t,;;¡,3

S
I 0/2024 al 12/10/2026, la misma que estará constituida de la siguiente manera: 

( 11.1;.H 1P.O C� 
1.,\. )l\.O --,. -- - - - - j -- -
ot$�\"\ uR�1. I - Car o I Nombres A ellidos Sexo DNI Nº Votos lll\8� --- 1 , 

\, ,¡.-. Sº P �i�e__!!_te/a 1 _§_{::!L�LIO_ CARijUATOCTO VALENCIA Masculino 03087305 18 
'-:'

....._ 
J sorero t SANTOS RAMOS LLACSAHUANGA Femenino 40472547 16 

.. --�3� ecretario GENARO PAUCAR MIJA Masculino 80339181 17 
., -. ... __ .,../ Primer Vocal SEGUNDA PURIFICACION FLORES JIMENEZ Femenino 44289464 16 

Segundo Vocal JAVIER DELOCADIO LLACSAHUANGA FL_ORES Masculino 43973821 17 

ARTICULO SEGUNDO. - RECONOCER como el/la Fiscal de la JASS, por el periodo de tres (03) 
afios, con eficacia anticipada a partir del 13/10/2024 al 12/10/2027, a la siguiente persona: 

f 

Car o 

Fiscal 
Nombres Apellidos 

SALOME PAUCAR MIJA 

Sexo DNl I Nº Votos 

Masculino 43902552 18 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Área Técnica Municipal de Gestión de Servicios 
de Saneamiento realice el registro de la organización comunal denominada "Junta Administradora de 

� ervicios de Saneamiento" JASS del Centro Poblado Rural Hualcarume, Distrito de Ayabaca, Provincia 

f V 
de Ayabaca, Departamento de Piura, en el Libro de Registro de Organizaciones Comunales" de la 

, 
,_ , Municipalidad y proceda con la emisión de la constancia de inscripción respectiva. 

ARTICULO CUARTO. - NOTIFICAR al Consejo Directivo de la "Junta Administradora de 
Servicios de Saneamiento" JASS del Centro Poblado Rural Hualcarume, Distrito de Ayabaca, Provincia�=s.:: 

�D p _ yabaca, Departamento de Piura, con la presente Resolución de Alcaldía para su conocimiento y
,Y )s fines. 

� ºl 
� V

� 
Yf.:, 1 RTICULO UINTO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y

�-, ... ·}_e ���Jaµ� ca de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el portal 
,:-� - -�, .. ,it;,s

7,
_. onal. www.gob.pe/muniprovincialayabaca.

\:-1ÍZSAc{� ARTICULO SEXTO. - NOTIFICAR con la P;esente Resolución de Al,caldía a Gerencia
-.. ·�"�unicipal, a Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, el A rea Técnica Municipal, Organo de Control 

Institucional - OCI y demás áreas pertinentes de la M ·cipalidad Provincial de Ayabaca para los fines 
pertinentes. 

UESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

ERR Nº260-A Y ABA CA 
BAC -PIURA-PERÚ 

mP.!':::ivirt11::il@m11ni::iv::ih::ic::i.nob.nP. 


